[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2012                                                                                          № 591
ЗАТО Сибирский
О дополнительных мерах по усилению

безопасности и повышению уровня

террористической защищенности объектов
В целях обеспечения безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских мероприятий, в соответствии с решением совместного заседания антитеррористической комиссии в Алтайском крае ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края:
1.1. Усилить профилактические и режимные меры на критически важных объектах инфраструктуры, жизнеобеспечения, транспорта,  а также в местах массового пребывания людей.

1.2. Принять дополнительные меры по усилению охраны подведомственных объектов с целью недопущения террористических актов, повышения уровня их защищенности.
1.3. Совместно с МО МВД РФ по ЗАТО Сибирский провести инструктажи персонала организации, задействованного в проведении праздничных мероприятий, об ужесточении контроля за переносом на указанных объектах пиротехнических средств, боеприпасов, взрывчатых веществ и газосодержащих емкостей.

1.4. Дополнительно проинструктировать работников организаций, осуществляющих охранные функции, дежурство, по действиям в случаях террористических угроз.

1.5. Совместно с МО МВД РФ по ЗАТО Сибирский принять меры по недопущению несанкционированных парковок автотранспорта вблизи мест массового пребывания людей, объектов и территорий проведения массовых мероприятий.
2. Отделу по безопасности, профилактике терроризма и экстремизма, по взаимодействию с правоохранительными органами (Г.И. Калугин), отделу по ГО и ЧС, мобилизационной работе (Н.И. Пивкин):

2.1.  Проконтролировать эффективность принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности и выполнению требований пожарной безопасности на объектах жизнеобеспечения, транспорта и массового пребывания людей.
2.2. Провести проверку исправности и работоспособности систем тревожного оповещения, видеонаблюдения, пожарной сигнализации, установленных на муниципальных объектах.

2.3. Организовать проведение разъяснительной и информационной работы с населением по вопросам повышения бдительности граждан.

3. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий представить к 28.12.2012 информацию о проведенных дополнительных мероприятиях по усилению антитеррористической защищенности подведомственных объектов.

4. Управлению по муниципальным информационным ресурсам               (С.Ю. Болотникова) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам О.Б. Гречушникову.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев